
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 446

23 Αυγούστου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος των 
ρεμάτων Ξηροποτάμου, Λάκκας και παραποτάμου 
ρέματος Λάκκας, στα πλαίσια του έργου: «Έργα 
αντιπλημμυρικής προστασίας στις Τ.Κ. Γραικοχω−
ρίου και Λαδοχωρίου του Δήμου Ηγουμενίτσας 
Π.Ε. Θεσπρωτίας» στις Τ.Κ. Γραικοχωρίου και Τ.Κ. 
Λαδοχωρίου του Δήμου Ηγουμενίτσας Π.Ε. Θε−
σπρωτίας.  ............................................................................................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δασι−
κού χαρακτήρα 15.128 τ.μ. στη θέση «Τύμπανο» της 
Τοπικής Κοινότητας Κεχροκάμπου Δήμου Νέστου 
Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας.  ............................. 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 37202/960 (1)
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος των ρε−

μάτων Ξηροποτάμου, Λάκκας και παραποτάμου ρέ−
ματος Λάκκας, στα πλαίσια του έργου: «Έργα αντι−
πλημμυρικής προστασίας στις Τ.Κ. Γραικοχωρίου και 
Λαδοχωρίου του Δήμου Ηγουμενίτσας Π.Ε. Θεσπρω−
τίας» στις Τ.Κ. Γραικοχωρίου και Τ.Κ. Λαδοχωρίου του 
Δήμου Ηγουμενίτσας Π.Ε. Θεσπρωτίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΗΠΕΙΡΟΥ − ΔΥΤIKHΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το Π.Δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234Α) «Οργανισμός της Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου – Δυτικής Μακεδονίας».

3. Το Ν. 3010/2002 (ΦΕΚ 91Α) «Εναρμόνιση του 
Ν. 1650/1986 με τις Οδηγίες 97/11 Ε.Ε. και 96/61 Ε.Ε., δι−
αδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για τα 
υδατορέματα και άλλες διατάξεις», και ειδικότερα τις 
διατάξεις του άρθρου 5 αυτού, όπως ισχύει.

4. Το απόσπασμα από το πρακτικό με αριθμό 15/2009 (αρ. 
απόφασης 142/2009) συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβου−
λίου του Δήμου Ηγουμενίτσας, με το οποίο το Δημοτικό 

Συμβούλιο αποφασίζει ομόφωνα την παραλαβή της με−
λέτης «Οριοθέτηση ρεμάτων Λάκκας και Ξηροποτάμου», 
η οποία ανατέθηκε με την αρ. πρ. 10030/2−7−2009 Εντολή 
Δήμου Ηγουμενίτσας και εκπονήθηκε από τα συμπράτ−
τοντα γραφεία μελετών «ΡΟΪΚΟΣ Σύμβουλοι Μηχανικοί 
Α.Ε» και «INTEGER Ανώνυμη Τεχνική Εταιρεία Μελετών».

5. Τα Διαγράμματα οριοθέτησης και διευθέτησης των 
ρεμάτων και την Υδραυλική Μελέτη με τα υδρολογικά 
και υδραυλικά στοιχεία του ρέματος, που εστάλησαν 
με το αρ. πρ. 17515/27−6−2013 έγγραφο της Τεχνικής 
Υπηρεσίας Δήμου Ηγουμενίτσας, τα οποία συντάχθηκαν 
από τα συμπράττοντα γραφεία μελετών «ΡΟΪΚΟΣ Σύμ−
βουλοι Μηχανικοί Α.Ε» και «INTEGER Ανώνυμη Τεχνική 
Εταιρεία Μελετών» και ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν από 
την Περιφέρεια Ηπείρου. 

6. Την με αρ. πρωτ. 21274/1670/17−6−2011 απόφαση Γ.Γ. 
Αποκ/νης Διοίκησης Ηπείρου – Δυτ. Μακεδονίας με θέμα: 
«Έγκριση περιβαλλοντικών όρων του έργου: «Έργα αντι−
πλημμυρικής προστασίας στις Τ.Κ. Γραικοχωρίου και Λα−
δοχωρίου του Δήμου Ηγουμενίτσας Π.Ε. Θεσπρωτίας».

7. Η οριοθέτηση των ρεμάτων γίνεται στα πλαίσια του 
έργου: «Έργα αντιπλημμυρικής προστασίας στις Τ.Κ. 
Γραικοχωρίου και Λαδοχωρίου του Δήμου Ηγουμενί−
τσας Π.Ε. Θεσπρωτίας» στις Τ.Κ. Γραικοχωρίου και Τ.Κ. 
Λαδοχωρίου του Δήμου Ηγουμενίτσας Π.Ε. Θεσπρωτίας, 
αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις οριογραμμές τμημάτων των ρεμά−
των Ξηροποτάμου, Λάκκας και παραποτάμου Λάκκας, σε 
εντός σχεδίου πόλης, συνολικού μήκους 779.54μ, 608.27μ, 
και 208.18μ, αντίστοιχα, όπως αυτές περιγράφονται στη 
μελέτη οριοθέτησης των ρεμάτων και αποτυπώνονται 
στα από τον Ιούλιο 2009 τοπογραφικά και υψομετρικά 
διαγράμματα κάλυψης τα οποία συνέταξαν τα συμπράτ−
τοντα γραφεία μελετών «ΡΟΪΚΟΣ Σύμβουλοι Μηχανικοί 
Α.Ε» και «INTEGER Ανώνυμη Τεχνική Εταιρεία Μελετών» 
μαζί με τα λοιπά απαιτούμενα στοιχεία, ήτοι υδρολο−
γικά, υδραυλικά και περιβαλλοντικά και τα οποία ελέγ−
χθηκαν και θεωρήθηκαν από την Περιφέρεια Ηπείρου. 

Η απόφαση αυτή, μαζί με τις συνημμένες οριζοντιο−
γραφίες, να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερ−
νήσεως.

Ιωάννινα, 27 Ιουλίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΗΛΙΑΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ

4449

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2013.08.27 09:19:56
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4450 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4451



4452 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4453



4454 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4455



4456 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4457



4458 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4459

Αριθμ. 17335 (2)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δασικού 

χαρακτήρα 15.128 τ.μ. στη θέση «Τύμπανο» της Τοπι−
κής Κοινότητας Κεχροκάμπου Δήμου Νέστου Περι−
φερειακής Ενότητας Καβάλας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
α) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος 
β) Των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 και 3 του Ν. 998/1979.
2. Τις διατάξεις του αρ. 3, του Ν. 998/1979, όπως ισχύ−

ουν.
3. Τις διατάξεις του αρ. 9, του Ν. 3818/2010 (ΦΕΚ 

Α΄/17/16−2−2010), όπως ισχύουν.
4. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄/87/7−6−2010) 

«Περί Νέας Αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13−7−2010) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτη−
ση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών 
και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμ−
μα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του Ν. 4061/2012 (ΦΕΚ 66/Α΄/22−3−2012) 
«Διαχείριση και προστασία ακινήτων του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων − Ρύθμιση εμπράγ−
ματων δικαιωμάτων και λοιπές διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του υπ’ αριθ. 142/2010 Π.Δ. (ΦΕΚ Α΄/
235/27−12−2010) με θέμα την ίδρυση και διάρθρωση του 
Οργανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο−
νίας − Θράκης.

8. Τις υπ’ αριθ. 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/
24−9−80 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας. 

9. Την υπ’ αριθ. οικ.1425/19−1−2011 (ΦΕΚ Β/452/22−3−2011) 
απόφαση του Γεν. Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοί−
κησης Μακεδονίας − Θράκης, με θέμα την εξουσιοδότηση 
προς υπογραφή «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» αποφά−
σεων, εγγράφων και άλλων πράξεων στον Προϊστάμενο 
της Γεν. Δ/νσης Δασών και Αγρ. Υποθέσεων, στον Προ−
ϊστάμενο της Δ/νσης Συντονισμού και Επιθ/σης Δασών, 
στους Προϊσταμένους των Δ/νσεων Δασών Νομών κ.λπ. 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης. 

10. Την υπ’ αριθ. 17275/29−7−2013 αναφορά του Δα−
σαρχείου Καβάλας, με την επισυναπτόμενη σ’ αυτήν 
οικεία έκθεση αυτοψίας, όπου προτείνεται η κήρυξη της 
έκτασης που αναφέρεται στο θέμα, ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία των δασικών εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος 
και την αποκατάσταση της βλάστησης με φυσική η 
τεχνητή αναδάσωση, δημόσιας έκτασης δασικού χαρα−
κτήρα συνολικού εμβαδού 15.128τ.μ., στη θέση «Τύμπα−
νο», της Τοπικής Κοινότητας Κεχροκάμπου του Δήμου 
Νέστου Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας, της οποίας 
η βλάστηση καταστράφηκε λόγω απόθεσης στείρων 
υλικών από όμορο λατομικό χώρο, ώστε να αποκλειστεί 
η χρήση της για κάθε άλλο σκοπό και η οποία −προ 
της καταστροφής της− καταλαμβάνονταν από δασική 
βλάστηση γαύρου, φράξου, κέδρου, οστρυάς και άτομα 
δρυός με ποσοστό εδαφοκάλυψης 80−90%. Η ανωτέρω 
έκταση ανήκει στην κατηγορία της παρ. 1 του άρθρου 3 
του Ν. 998/1979, όπως ισχύει, και εμπίπτει στις διατάξεις 
του αρ. 38, του Ν. 998/1979, η δε πρόταση κήρυξης της 
ως αναδασωτέας ενεργείται σύμφωνα με τις διατάξεις 
του αρ. 41 του ίδιου νόμου, σε συνδυασμό με αυτές της 
παρ. 15, του αρ. 1, του Ν. 3208/2003.

Η ανωτέρω έκταση συνολικού εμβαδού 15.128τ.μ., τα 
όρια της οποίας απεικονίζονται στο με στοιχεία 1−2−3−4−
5−6−7−8−9−10−1, επισυναπτόμενο τοπογραφικό διάγραμμα, 
κλίμακας 1:3.000, το οποίο περιέχει απόσπασμα προ−
σανατολιστικού χάρτη σε κλίμακα 1:50.000, συνορεύει:

Βόρεια: Δημόσια δασική έκταση
Ανατολικά: Δημόσια δασική έκταση (λατομικός χώρος)
Νότια: Δημόσια δασική έκταση
Δυτικά: Δημόσια δασική έκταση
Επιτρέπεται η υποβολή κατ’ αυτής αίτηση ακύρωσης 

στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 Π.Δ. 18/1989).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καβάλα, 31 Ιουλίου 2013

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών Ν. Καβάλας
ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΠΕΤΑΝΓΙΑΝΝΗΣ    



4460 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004462308130012*


